
Sestava vytvořena 17.1.2023 v 14:10 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/04. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 24.1.2023

75. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 301, způsob využití
rodinná rekreace, postavené na pozemku p.č. 794/3 v k.ú. Nový

Lískovec  

Anotace
Nabídka zákonného předkupního práva dle ustanovení § 3056 NOZ ke stavbě chaty určené pro rodinnou
rekreaci postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí - nabídku  doručenou dne 28. 11. 2022, na využití předkupního práva
ve smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen „NOZ“), ke stavbě č.e. 301, způsob využití rodinná rekreace,
postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 794/3, zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k.ú. Nový Lískovec, za kupní cenu ve výši
550.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy, uzavřené s koupěchtivým
 

 2. nesouhlasí - s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení §
3056 NOZ, ke stavbě č.e. 301, způsob využití rodinná rekreace, postavené na
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 794/3, zastavěná plocha a
nádvoří, o výměře 22 m2 v k.ú. Nový Lískovec, dle nabídky ze dne 28. 11.2022.   
 

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna konané dne 18. 1. 2023. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

17.1.2023 v 13:37
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 23



Sestava vytvořena 17.1.2023 v 14:10 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

12.1.2023 v 15:00

Strana 2 / 23



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha (nabídka + KS chata na p.č. 794-3 NL.pdf) 7 - 18
Příloha (majetková mapa - PP chata na p.č. 794-3 NL.pdf) 19 - 20
Příloha (letecký snímek - PP chata na p.č. 794-3 NL.pdf) 21 - 21
Příloha (platný úp - PP chata na p.č. 794-3 NL.pdf) 22 - 22
Příloha (připravovaný úp - PP chata na p.č. 794-3 NL.pdf) 23 - 23

Strana 3 / 23



Důvodová zpráva: 
 

Úvod: 
Předmětem předkládaného materiálu je řešení nabídky doručené dne 28. 11. 2022, 

na využití předkupního práva ve smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „NOZ“), ke stavbě č.e. 301, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 794/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře  
22 m2 v k.ú. Nový Lískovec 

 

 

Nabídka předkupního práva: 
Majetkový odbor MMB obdržel dne 28. 11. 2022 nabídku na využití předkupního práva 
ve smyslu ustanovení § 3056 NOZ, ke stavbě č.e. 301, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 794/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  
22 m2 v k.ú. Nový Lískovec, za kupní cenu ve výši 550.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní 
smlouvy.  

 

Dle § 2143 NOZ povinnost prodávajícího nabídnout věc předkupníkovi ke koupi dospěje uzavřením 
smlouvy s koupěchtivým. 
 

Dle § 3056 NOZ, vlastník pozemku, na němž je zřízena stavba, která není podle dosavadních právních 
předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona, má 
ke stavbě předkupní právo a vlastník stavby má předkupní právo k pozemku. Na základě uvedeného 
ustanovení NOZ vzniklo ke dni 1. 1. 2014 statutárnímu městu Brnu, jakožto vlastníkovi výše uvedeného 
pozemku, předkupní právo k budově, která je na tomto pozemku umístěna, a vlastníkům budovy 
vzniklo vůči statutárnímu městu Brnu předkupní právo k pozemku, na kterém je budova umístěna. 
 

Zákonná lhůta pro přijetí nabídky je tříměsíční s tím, že v případě využití nabídky je nutno v dané lhůtě 
uhradit prodávajícímu kupní cenu (viz § 2148 NOZ). Tato lhůta uplyne k datu 28. 2. 2023. 

 

 

Popis: 

Stavba pro rodinnou rekreaci č.e 301 je postavená na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna 
p.č. 794/3, v chatové oblasti Kamenný vrch při ulici Kluchova. Zastavěná plocha pozemku dotčeného 
stavbou činí cca 22 m2.  

Bližší informace o stáří a technickém stavu chaty nejsou známy.  
 

Pozemek se stavbou se nachází v chatové oblasti Kamenný vrch. V této lokalitě je větší množství 
pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna (dále jen „SMB“), na nichž jsou postaveny rekreační 
objekty ve vlastnictví jiných osob.  
 

Pozemek je svěřen městské části Brno-Nový Lískovec. 
 

Z hlediska platného Územního plánu města Brna (ÚPmB) jsou uvedený pozemek i stavba na 

něm součástí stavební stabilizované plochy bydlení, plochy čistého bydlení. 
 

V návrhu nového územního plánu je pozemek součástí stabilizované plochy bydlení – B/r2, 

rezidenční nízkopodlažní s výškovou úrovní zástavby 3 – 10 m. 

 

Strana 4 / 23



Pozn,: 

ZMB v minulosti již projednávalo v lokalitě Kamenný vrch nabídky na uplatnění předkupního práva 
k objektům pro individuální rekreaci, postaveným na pozemcích SMB: 
- na ZMB č. Z8/19, konaném dne 8. 9. 2020, byla projednána nabídka předkupního práva ke stavbě 
rekreační chaty č.e. 584 nacházející se v zadní části lokality Kamenný vrch, postavené na pozemku 
ve vlastnictví SMB p.č. 1083, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, k.ú. Nový Lískovec, za 
kupní cenu ve výši 260.000,- Kč, s nesouhlasným stanoviskem na využití předkupního práva. 

- na ZMB č. Z8/26, konaném dne 20. 4. 2021, byla projednána nabídka předkupního práva ke stavbě 
rekreační chaty č.e. 213, nacházející se ve stejné části lokality Kamenný vrch, postavené na pozemku 
ve vlastnictví SMB p.č. 185 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m2, k.ú. Nový Lískovec, za kupní 
cenu ve výši 850.000,- Kč, s nesouhlasným stanoviskem na využití předkupního práva. 
- rovněž tak v ZMB č. Z8/35, konaném dne 25.1. 2022, byla projednána nabídka předkupního práva  
k jiné stavbě rekreační chaty č.e. 591 nacházející se v zadní části této lokality, postavené na pozemku 
ve vlastnictví SMB p.č. 1149, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 25 m2, k.ú. Nový Lískovec, za 
kupní cenu ve výši 120.000,- Kč s nesouhlasným stanoviskem na využití předkupního práva. 

-  v ZMB č. Z8/39, konaném dne 21. 6. 2022, byla projednána nabídka předkupního práva ke stavbě 
rekreační chaty č.e. 625 nacházející se rovněž v této lokalitě, postavené na pozemku ve vlastnictví 
SMB p.č. 1404/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 29 m2, k.ú. Nový Lískovec, za kupní cenu ve 
výši 100.000,- Kč, s nesouhlasným stanoviskem na využití předkupního práva. 

- v ZMB č. Z9//02, konaném dne 15. 11. 2022, byla projednána nabídka předkupního práva k další 
stavbě rekreační chaty č.e. 219, nacházející se ve stejné části této lokality, postavené na pozemku ve 
vlastnictví SMB p.č. 225, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 19 m2, k.ú. Nový Lískovec, za kupní 
cenu ve výši 450.000,- Kč, s nesouhlasným stanoviskem na využití předkupního práva. 

 

 

 

Cena: 

Jedná se o stavbu pro rodinnou rekreaci v chatové osadě při ulici Kluchova v k,ú. Nový Lískovec. Dle 
katastru nemovitostí je zastavěná plocha stavby 22 m2.  

 

Realizované prodeje staveb pro rodinnou rekreaci v okolí: 
2020 při ulici Kluchova – stavba pro rodinnou rekreaci – 28 m2    600.000,- Kč 

2019 při ulici Kluchova – stavba pro rodinnou rekreaci – 32 m2    275.000,- Kč 

2018 při ulici Kluchova – stavba pro rodinnou rekreaci – 37 m2    200.000,- Kč  
stavba pro rodinnou rekreaci při ulici Kamínky – 57 m2    220.000,- Kč 

2017 při ulici Kluchova – stavba pro rodinnou rekreaci – 32 m2    100.000,- Kč 

stavba pro rodinnou rekreaci při ulici Travní – 20 m2    190.000,- Kč 

2016 při ulici Kluchova – stavba pro rodinnou rekreaci – 30 m2    190.000,- Kč 

stavba pro rodinnou rekreaci při ulici Travní – 17 m2    211.000,- Kč 

 

Z cenového hlediska nelze nabídkovou kupní cenu akceptovat bez podrobnějších informací  
o technických vlastnostech, velikosti a stavu stavby. V případě zájmu o koupi doporučujeme objednat 
znalecký posudek. 

 

 

 

 

 

 

Strana 5 / 23



Závěr: 
S ohledem na výše uvedené je nyní orgánům statutárního města Brna předložen k projednání 
tento návrh: 
 

- nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení  
§ 3056 NOZ, ke stavbě č.e. 301, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 
794/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k.ú. Nový Lískovec, dle nabídky ze dne  
28. 11. 2022,   

 

a to vzhledem k faktu, že ke dni zpracování materiálu jsme neobdrželi stanovisko městské části 
a neshledáváme žádný důvod k využití předkupního práva a s ohledem na nevyužití 
předchozích nabídek předkupního práva v dané lokalitě.  
 

 

Materiál nebyl z časových důvodů předložen k projednání Komisi majetkové RMB. 
 

Materiál byl předložen k projednání na schůzi RMB konané dne 18. 1. 2023.  

 

 

Stanoviska dotčených orgánů:  
Odbor územního plánování a rozvoje MMB – vyjádření ze dne 5. 12. 2022: 
Dle platného ÚPmB jsou pozemek i stavba situovány ve stabilizované ploše bydlení se stanoveným 
funkčním typem BC – bydlení čisté. Takto vymezené plochy slouží dle regulativů ÚPmB především pro 
bydlení. Obecně se jedná o stabilizované území, přičemž pozemek není dotčen žádnou navazující 
územně plánovací dokumentací ani veřejně prospěšnou stavbou či veřejně prospěšným opatřením. 
Dle upraveného návrhu jsou pozemek i stavba situovány ve stabilizované ploše bydlení – B/r2.  

 

Městská část Brno-Nový Lískovec – stanovisko bylo vyžádáno, k okamžiku zpracování materiálu 
nebylo doručeno na MO MMB.   

 

 

 

 

 

Strana 6 / 23



1
Doporu^en^ s dodejkou

STATUTÁRNÍ M^STO BRNO
MAGISTRÁT M ^STA BRNA

podaleln^

nnšlo dne 2 8 -„- ^0^^

^ .j. MMB :.................... .......................
P ^íl .:....................................

Statutární m^sto Brno

Dominikánské nám^stí 196/1

602 00 Brno

Statutární m^ sto Brno

Doru^eno: 28.11.2022

MMB/0579807/2022
lSsty:2 p ^ 5lohy:l

druh: li/sv:5

mmb1es8328e525

tiw^^s-^^- ^. ^.._ . _ .
^,^,^ -______.^_. . _ :2

^ ^ ^ - ^ ^ ^ 2022
ó

^ . j. M^e : . ......................... wn.: ......_...

V Brn^ dne 24. listopadu 2022

Nabídka k uplatn^ní p^edkupního práva

Vážení,

obracím se na Vás tímto jako na oprávn^ného z p ^edkupního práva váznoucího na
následující nemovité v^ci:

- stavba ^.ev 301- stavba pro rodinnou rekreaci, postavená na pozemku jiného

vlastníka ^arcela ^ . 794/3 (Váš pozemek), stavba je zapsána na LV

vše pro obec Brnó, ^ást obce a katastrální území Nový Lískovec.

Vaše p^edkupní právo vzniklo ve smyslu ust. § 3056 Ob ^anského zákoníku.

Jsem majitelkou shora uvedené stavby.

Shora uvedenou stavbu chci prodat. Za ú^elem jejího prodeje jsem uzav ^el dne 24.

listopadu 2022 kupní smlouvu s  p ^i^emž obsah této kupní
smlouvy tvo^í p^ílohu této nabídky. Vzhledem ke skute^nosti, že máte p ^edkupní

právo vztaženo k uvedenému pozemku parcela ^. 794/3, k.ú. Nový Lískovec,

nabízím Vám tímto shora uvedenou stavbu k odkoupení, a to za cenu 550.000, - K ^ .

Pakliže byste se rozhodli k odkoupení shora uvedené stavby, bylo by to za
podmínek sjednaných p ^iloženou kupní smlouvou.

V p^ípad^, že tuto nabídku odmítnete nebo na ni nebudete reagovat v zákonné
t^ím^sí^ní lh^t^ od doru^ení této nabídky, jsem oprávn^n uvedenou nemovitost
prodat podle p^iložené kupní smlouvy.

V p^ípad^ zájmu, ^i nezájmu o využití Vašeho p ^edkupního práva prosím

kontaktujte moji zástupkyni

p^edstavenstva CREDO REAL GROUP a.s., na adrese Moravany, Lu ^ní 375/3, PS^

Strana 7 / 23



(

P^íloha:

- podmínky uzav^ené kupní smlouvy ze dne 24. listopadu 2022

Strana 8 / 23



^

,/

uzav^ená

,mezi níže uvedenými stranami,

níže uvedeného dne, m^síce a roku:

1.

(na stran^ jedné dále také jen „prodávající strana" ^i „prodávajicí")

a

2.

(na stran^ druhé dále také jen „kupující strana" ^i „kupující")

a

3. CREDO^ REAL GROUP a.s.,

se sídlem Moravany, Lu^ní 375/3, PS^ 664 48,

jednající Michaelou Šopík Mackovou, p ^edsedkyní p^edstavenstva

I^ : 24198 005

(dále také jen „zprost^edkovatel")

T.

ÉJVODNÍ USTANOVENÍ

1. Prodávající strana má ve výlu ^ném vlastnictví tyto nemovité v^ci:

- stavba ^.ev. 301 - stavba pro rodinnou rekreaci, umíst^ná na pozemku jiného

vlastnika parcela ^. 794j3, .

stavba zapsána na listu vlastnictví ^. pro okres Brno - m^sto, obec Brno, ^ást

obce a katastrálni území Nový Lískovec, u Katastrálního ú^adu pro jihornoravský

kraj, Katastrální pracóvišt^ Brno - m^sto (dále vše ozna^ova`no také jako

„p^edm^t p^evadu" nebo „p^edm^tné nemovitasti").

1

Strana 9 / 23



II.

PROJEVY V^LE A KUFNÍ CENA

l. Prodávající strana tímto prodává p^edm^t p^evodu, uvedený v ^l. I. odst. 1 tétc
smlouvy kupující stran^ do výlu^ného vlastnictví za kupní cenu, uvedenou v ^l.
II. odst. 2 této smlouvy a kupující strana jej za tuto kupní cenu kupuje a dc
výlu^ného vlastnictví p^ijímá.

2. Prodávající strana a kupujicí štrana sjednaly kupni cenu p ^edrn^tu p^evodu

vi celkové výši 550.000, - K^ (slovy: p^t set padesát tisíc korun ^eských), kdy tato

^ástka je zcela fínancována ze zdroj^ vlastních.

3. Kupní cena dle ^I. II. odst. 2 této Kupní smlouvy, tj. ^ástka 550.000, - K^ bude

uhrazena kupující stranou nejpozd ^ji do 5 dn^ od podpisu této smlouvy; a to do

advokátní úschovy u Mgr. Miroslava Filipského, advokáta se sídlem P ^íkop

$43J4, 602 00 Brno, ev. ^ . ^AK 10$00 (dále také jen „advokát" nebo "sv ^^enecký

správcé'), na ^íslo ú^tu:

P^ipsáním této ^ástky na uvedený ú^et smluvní strany považují kupní cenu za

^ádn^ zaplacenou.
,

4. Prodávající a kupujicí prohlašují, že o úschov^ kupní ceny a zp^sobu výplaty
kupní ceny prodávajícímu uzav^eli smlouvu o sv^^ení pen^žních prost^edk^ ,
jejímž dalším ú^astníkem krom^ smluvních stran je rovn^ž sv^^enecký správice /
advokát Mgr. Miroslav Filipský. Smlouva o sv ^^ení pen^žních prost^edk^ pak
podrobn^ upravuje nakládání sv^^eneckého správice s p^ijatou kupní cenou
zejména pak zp^sob a podmínky její výplaty prodávajícímu následovn ^ :

a) ^ástka ve výši 550.000, - K^ bude zaplacena na bankovní ú ^et prodávající

strany, vedený , a to do 5

pracovních dn^ poté, kdy kterákoliv ze smluvních stran p ^edloží nebo

sv^^enecký správice jinak obdrží originál p^íslušného výpisu z KN, týkající se

p^edmétu p^evodu, kde v ^ásti A/ jako výlu^ný vlastnik p^edm^tu _p^evadu

bude uvedena strana kupující, v ^ásti C/ bude uvedeno „Bez zápisu"

s v,^imkou p^ípadn^ch zápis^ vznikl,y'ch z d^vod^ na stran^ kupující.

III.

FAKTICKÝ A PRÁVNÍ STAV P^EDM^TU P^EVODU

A) SEav faktícký:

1. Kupující strana prohlašuje, že je jí dostate^n^ znám faktický stav p^edm^tu

p^evodu, uvedeného v ustanovení ^lánku I. odst. 1 této smlouvy, se kterým se

2

Strana 10 / 23



d^kladn^ seznámila p^i prohlidce, jejíž provedení jí umažnila pradávající strana

p^ed podpisem této smlouvy.

2. Pradávající strana prahlašuje, že se mohou vyskytavat vady p^edm^tu p^evodu,

vzhledem k jejich stá^í a užívání a stav p ^edm^tných nemovitostí odpovídá

ujednané kuprú cen^. t

Prodávající strana prohlašuje, že se v p^edm^tu p^evodu mahou nacházet movité

v^ci a vybavení a p^edm^t p^evodu bude p^edán nevyklizený a nevymalovaný,

jak se s ním kupující strana seznámila na prohlídce, s ^ímž strana kupující

bezvýhradn^ souhlasí.

Kupující strana kupuje p^edm^t p^evodu bez nároku na opravy a úpravy, tedy ve

stavu, který zjistila p^i prahlídce p^edm^tu p^evodu.

3. Strana kupující výslovn^ prohlašuje, že bere na v^domí, že strana prodávající

nep^ebírá jakoukoli záruku ani odpov ^dnost za stav a/nebo kvalitu a/nebo

vlastnosti p^edm^tu p^evodu a stav p^edm^tných nemavitostí odpovídá ujednané

kupní cen^. Kupující strana se p^edem vzdává všech svých práv z vadného

pln^ní.

_ B) Stav právnit

1. Prodávajíci strana prohlašuje, že na p^edm^tu p^evodu neváznou žádná v^cná

b^emena, p^edkupní práva, zástavní práva, dluhy ani jiná omezení vlastnického

práva, nap^. nájernní, (ani ohledn^ t^chto není zahájena jakékoliv soudní ^i

správní ^ízení a ani nehrozí nebezpe^í jejich zahájení) s výjimkou:

- zákonnéha p^edkupníha práva ve smyslu ust. ^ 3056 zákona ^ . 89/2012 Sb.,

Ob^anský zákaník, spojené s vlastnictvírn pozemku a ve prosp^ch vlastníka

pozemku parcela ^. 794J3, v k.ú. Nový Lískovec, jako p^edkupníka, na n^mž je

postaven p^edm^t p^evodu, který tak není jeho sou^ástí.

Smluvní strany se dále dohodly, že strana prodávající u^iní výzvu k uplatn^ní

p^edkupníha práva ve smyslu ust. f 3056 zákana ^ 89/2012 Sb., 4b^anský

zákoník, srn^^ovanou vlastníku pozemku parcela ^. 794/3, . v k.ú. Nový

Lískavec, a to nejpozd^ji do 5 pracovních dn^ od padpisu této smlouvy.

2. Prodávající strana dále, prahlašuje, že její vlastnické právo k p ^edm^tu p^evodu

není soudn^ ^i jinak napadeno a zpochybn^na a že p^edm^t p^evodu ^ádn^

nabyla. Prodávající strana rovn^ž prohlašuje, že jí ahledn^ p^edm^tu p^evodu

nejsou známé žádné restituce a nároky na vrácení, není vedena exekuce ^i soudní

výkan rozhodnutí, nebyl podán návrh na zahájení insolven ^ního ^ízení ^i

prohlášen konkurz a nemá ani žádný da^ový ^i jíný dluh, pro který by mohlo být

3

Strana 11 / 23



p^íslušným správicem dan^ uplatn^no zástavní právo k p^edm^tu p^evodu nebc
jiná zatížení, která by mohla bránit vkladu vlastnického práva kupující strany dc
katastru nernovitosti na základ^ této sm.louvy.

3. Kupující strana prohla^uje, že je jí faktický i právní stav ohledn^ p^edm^tt
p^evodu dostate^n^ znám.

4. Prodávající strana se zavazuje z^ržet, ode dne podpisu této smlouvy, jakéhokoliv
jednání, kterým by p^edm^t p^evodu p^evedla na t^etí osobu nebo ji, jakkoliv
zatížila, sníž^la jejich hodnotu, nebo kterým by bez p ^edchozího písemného
souhlasu kupující strany provád^la jakékoliv zm^ny právního stavu, týkajícího se
p^edm^tu p^evodu.

5. Prodávající strana prohlašuje, že nemá z titulu svého vlastnického práva,
spojeného s p^edm^tem p^evodu žádné splatné dluhy ani jiné závazky;, a to
v^eúx^ úhrad za služby spojené s užíváním p ^edrn^tu p^evodu.

6. Prodávající strana prohlašuje, že neexistují žádné jiné návrhy na vklad
p^edchozích smluv ohledn^ p^edm^tu p^evodu.

7. Prodávající štrana prohlašuje, že seznámila kupující stranu se všemi jí známými
právnímí vztahy, týkajícími se p ^edm^tu p^evodu a se všemi s tím souvisejícími
skute^nostmi.

IV.

VKLAD VLASTNICKÉHO PRÁVA DO KN

1. Návrh na vklad vlastnického práva byl podepsán smluvními stranami sou ^asné
s podpisem této smlouvy a p^edán spolu s jedním vyhotovením této smlouvy
zprost^edkovateli. Smluvní strany zmoc^ují zprost^edkovatele ke všem právním
tíkonúm v rámci ^ízení o povalení vkladu vlastnického práva na základ^ této
smlouvy, v^etn^ podání návrhu na vklad vlastnického práva. Zpmst^edkovatel
podá návrh na vklad vlastnického práva na základ^ této smlouvy ve lhút^ do 5
pracovních dn^ poté, ca p^evezme tuto kupni smlouvu od smiuvních stran
v^etn^ podepsaného návrhu na vklad vlastnického práva, poté co obdrží
vzdání se, nebo neuplatn^ni p^edkupniho práva dle ^l. III B) odst. 1 této
smlouvy nebo poté, co uplyne zákonná lh^ta k uplatn^ní tohoto p^edkupního
práva a sou^asn^ až poté, ca:

aj bude na ú^tu úschovy u advokáta Mgr. Miroslava Fílipského p ^ipsána
^ástka 550.oaa, - K^ (viz ^l. II. odst. 3 této smlouvy).

4

Strana 12 / 23



2. P^evod vlastnického práva k p^edm^tu p^evodu na kupující stranu nastává

vkladem vlastnickéha práva na základ ^ této smlouvy do katastru nemovitostí u

p^íslušného katastrálního ú^adu.

:
3. V p^ípad^ pravomocného zastavení ^ízení o vkladu vlastnického práva

k p^edm^tu p^evodu nebo zamítnutí vkladu vlastnického práva k p ^edm^tu

p^evodu katastrálnírn ú ^adem, se zavazují ob^ strany, že uzav^ou do 5

pracovních ' dn^ od okamžiku, kdy se o zastavení ^ízení o vkladu vlastnickéha

práva k p^edm^tu p^evodu ^i zamítnutí vkladu vlastnického práva k p^edm^tu

p^evodu doví, novou smlouvu za stejných cenových i ostatnich srnluvních

podmínek, pouze s p^ihlédnutím k úpravárn, nutným z hlediska možnosti

provést vklad vlastnického práva, dle zjišt^ní p^íslušného katastrálního ú ^adu,

která by jejích vzájemný vztah odpovídajícím zp^sobem upravila a vklad

vlastnického práva katastrálním ú^adem umožnila. Neposkytne-li zavin^nýrn

jednáním smluvni strana druhé smluvní stran^ této kupní smlouvy sau^innost

zde výše uvedenou, je smluvní strana, odmítající tuto sou^innost poskytnout,

povinna uhradit druhé smluvní stran^ smluvní pokutu ve výší 50 OOÚ,- K ^ (slovy:

padesát tisíc korun ^eských}. Tímto smluvní strany tuto smluvní pokutu

sjednávají, p^i^emž ta smluvní strana, které nárok na zde uvedenou smluvní

pokutu v;^nikne, je také oprávn^na od této kupní smlouvy odstoupit.

^dstoupením ad této kupní smlouvy nejsou dot ^ena práva, vyplývající z

ujednání o smluvních pokutách.

4. V p^ípad^, že katastrální ú^ad zamítne, a to z jakéhokoliv d^vodu, povolení

vkladu vlastnickéha práva na kupující`ho, zavazují se strany kupní smlouvy k

odstran^ní katastrálním ú ^adem uvedených vad. Smluvní strany se zavazují

poskytnout si v tomta sm^ru veškerou nutnou sou^innost.

5. V p^ípad^, že bude zjišt^na, že vklad této smlauvy da katastru nemovitastí není

možný z d^vodu neodstranitelné zákonné p^ekážky, má ta strana, která tuto

p^ekážku nezavínila, právo od této smlouvy odstoupit.

6. Správní poplatek za návrh na vklad vlastníckého práva do katastru nemavitostí

ve výši 2.000, - K^ hradi zprost^edkovatel.

V.

P^EDÁNÍ P^EDM^TU P^EVODU

1. Prodávající strana se zavazuje, že p^edm^t p^evodu p^edá kupující stran^

nejpozd^ji do 5 pracovních dn^ od pravedení vkladu vlastnick^ho práva. P^í

p^edání p^edm^tu p^evodu bude mezi smluvními stranami podepsán p^edávací
protokol, ve ` kterém budou zejména uvedeny stavy rn ^^idel energií k datu

5

Strana 13 / 23



p^edáni, a jež je potvrzením a faktickém p ^edání p^edm^tu p^evodu kupi:

stran^ k užívání. Okamžikem prot^kolárního p ^edání p^edm^tu p^evc

kupující stran^ p^echází nebezpe^i nahadilé škody, poškození ^i zni^en

veškerá práva a povinnosH s držením a užíváním p^e^m^tu p^evodu, zejm^

platit veškeré platby spajené s užívánírn p ^edm^tu p^evodu, na stranu kupujic

2. Prodávající strana se zárove^ zavazuje p^edat kupující stran^ veškerou stavel
technickau a administrativní dokumentaci k p ^edm^tu p^evodu, existuj^
v^etrt^ všech povolení, sauhlas^^^i vyjád^eni orgánú ve^ejné správy, která exist
a prodávající strana je má k dispozici.

3. Prodávajicí a kupující se zavazují si poskytnout vzájemnou sou ^innost

úkonech sauvisejících s b^žnými provozními záležitostmi týkajících

p^edm^tných nemovitostí.

VI.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Kupující strana je oprávn^na od této kupní smlauvy odstoupit zejména:

- v p^ípad^, že jakékoliv prohlášení prodávající strany, u^in^né v této smlou
se ukáže liýt v rozporu s objektivní skute^nosti,

- v p^ipad^, že vlastnictví p^edm^tu p^evodu bude omezeno právy t^etích osob,
vzniklými nebo zapsanýrni po dobu vlastnictví prodávající strany, k nimž by
kupující strana nedala souhlas nebo o nich nebyla informována.

2. Pradávající strana je oprávn^na od této kupní smlouvy odstoupit v p ^ípad^, že

kupní cena nebude zaplacena ^ádn^ a v^as ve smyslu ust. ^l. II odst. 3 této kupní

smlouvy.

3, Smluvní strany sjednávají, že v p ^ípad^ oprávn^ného adstoupení od této smlouvy

se smlouva od po^átku ruší. Srnluvní strany jsou si povinny bezodkladn ^ vrátit

již poskytnutá pln^ní. Odstoupení musí být u^in^no písemnou forrnou s tím, že

úkon o odstoupení musí být druhé smluvní stran^ doru^en.

VII.

ZÁVÉRE^NÁ USTANOVENÍ

1. Všechny smluvní strany prohlašují, že jsou svéprávné, že tata smlouva je
uzav^ena na základ^ jejich pravé, svobodné a vážné v^le, což stvrzují svými
vlastnoru^nimi podpisy pod text této smlauvy.

6

Strana 14 / 23



2. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným ^i
nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost ^i nevynutitelnost vliv na platnost ^i
vynutitelnost ostatních ustanavení této smlouvy nebo jejích ^ástí, pokud
nevyplývá p^ímo z obsrahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho ^ást nelze
odd^lit od dalšího obsahu. V takovém p^ípad^ se smluvní strany zavazují

neú^inné a neplatné ustanovení nahradit novým, které je svým ú^elem a

významem co nejbližší ustanavéní této smlouvy, jež má být nahrazeno.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a ú^innosti dnem jejího podpisu smluvními

stranami, vyjma ^lánku II. odst. 1 této smlouvy, který nabývá ú ^innosti pa spln^ní

následující podmínky, a to:

a) p^ipsání ^ástky 550.000, - K^, na ú^et úschovy u advokáta Mgr. Míroslava

Filípského (^l. II. odst. 3 této smlouvy}. .

4. V p^ípad^, že smluvní strana prodávající poruší jakoukoli podmínku ^i svaji

povínnost dohodnutou v této smlouv^, nebo se n^které její prohlášení ukáže jako

nepravdivé, je povinna zaplatit smluvní stran ^ kupující srnluvní pokutu ve výši

100.000, - K^ za každé takovéto porušení. Smluvní pokuta díe tohoto odstavice je
_ splatná na v^ýzvu strany kupující.

V p^ípad^, že smluvní strana kupující poruší jakoukolí podmínku ^i svoji

povínnost dohodnutou v této smlouv ^, je povinna zaplatit smluvní stran^

prodávající smluvní pokutu ve výší 100AQ0, - K ^ za každé takovéto porušení.

Smluvní pokuta dle tohoto odstavice je splatná na výzvu strany prodávající.

5. Smluvní strany prohlašují, že shora uvedená ujednání jsou veškerými

ujednáními, která v souvislosti s koupí u ^inily, a že neu^íníly žádná vedlejší

ujednání p^i této kupní smlouv^, která by v ní nebyla obsažena, a to ani ústní

^ormou.

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva m^že být m^n^na a dopl^ována

pouze v písemné form^ s podpisy ú^astník^ na téže listin^ a stejn^ tak i p^ípadná

vedlejší ujednání p^i této kupní smlouv^ musí být u^inéna v písemné form^

s podpisy ú^astník^ na t^že listin^ .

7. Tato smlouva je sepsána ve 4 stejnapisech, kdy 1 stejnopis s ov ^^enými podpisy je

ur^en pro ^ízení u p^íslušného katastrálního ú ^adu a po jednorn stejnopisu obdrží

každý ú^astník této smlouvy.

7

Strana 15 / 23



V Brn^ dne 24. listopadu 2022

-

8

Strana 16 / 23



PROHLbŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU
na tistin^ nesepsané advakátem

B^žné ^íslo knihy o prohlášeních o právosti podpisu I$754j319, 320/2022/C.

1á, níže podepsaný Mgr. Miroslav Fílipský, advokát se sídlem v Brn^, P 1̂cop 843J4, PS^ 602 00, zapsaný v seznamu

advokát ^ vedeném ^eskou advokátní komorou pod ev, ^ . 10800, prahlašuji, že tuto listinu p^ede mnou vlastnaru^n^ v

jednom vyhotovení.podepsali:

1.

2.

Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpísu nepotvrzuje správnost aní pravdivost údaj ^ uvedených
v této listín^, ani její soulad s právnimi p ^edpisy.

V Brn^, dne 24, listopadu 2022

'

Strana 17 / 23



  
   Strana 18 / 23



  

  
  

  

  

  

  

  
  

  

  
  

  
  

                      

- - - - a 

M M 

ex | 826/3 á 

804/1 789/1 

Á M = l62 

28/2 ; č o A S 
397 624/1 799/1 

: A 822/2 = 

822/1 

820/2 o 

820/1 [R 

784 

  
  

  

  

4 3 “ 

= kd — 805/4 733/13 (eo 
1 843 a a 

— 811 807 = 
y ů 

kar: o 7 K 7901 7 
845 8 08/% j 805/2 5 Ť o 9331 ao 

a Ň ko a | A 2 (a Jo ' 733/21 
P Né [© PO z P 733/2 

50 X,  JP20s PSÍ | LT 035 

S ass Fr .733/6| (o foo NOVĚ s : S lUCho 7336, 2“ Ke ino ash 

4861/7 k + (5 o : 1733/5 E 

“ : nv lí vor ves (T. Čo Nový Lískovec a - 
s7/ 861/3 “ W 68/0 AD n a 73357 

M 868/1 c: 33/39 732 731/1 

X2 mo BĚÍ e by f30/ = 
868/1 / á K F 3 

» = 0702 „87408 / 2 
] M : 2 .729 

2 : 26k) 874/2 Bič 87 7 
: srl 

L0ě : 88 . .- -P o) JI B461 
861/1 878 m / S „88 P ž 

Ba Pa rasy. 
= 980/882 / P Řasy 

m aB4f a É / „BBS 

  

  

 
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - stavba č.e. 301 na p.č. 794/3 v k.ú. Nový Lískovec

1 : 1 250

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 19 / 23



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

P-SMB, S-JINÝ VL.

P-SMB, S-jiný vl.

KATASTRY

Katastry

KATASTRÁLNÍ MAPA

Popisy parcel

Definiční bod parcel

Vnitřní parcelní kresba

Parcelní kresba

PRONÁJMY POZEMKŮ - PROBÍHAJÍCÍ

all

PARCELY SMB

Parcely SMB

Strana 20 / 23



 

 Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - stavba č.e. 301 na p.č. 794/3 v k.ú. Nový Lískovec

1 : 1 400

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 25. 3. 2022, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 21 / 23



GDBAIŮ 

      
    

  

  

  

  

    
    
  

  

45 

850 

Výkres 
otý r 

verĚjné 

dro 

  

  
O08/ 

F 

  
  

810/1 

li 

5 s 
o“ 

prá 
sc 

  

    
807 

  
805/1 

BOS   
Bůů BOB 

UCh 
en 

ného 

E 

= 

  

  
  

    
  

      
rod 

  

  

> 

739174181 

r94/2 

re 73/13 a B CA 3/5 733/1 

PAM 23 

794/1 F938'1 n 
n —— 3331 332 

pe 733/4 733/22 
F3321 F 

732 -= 

933 p 3 M Ó 

oužit pduzesjako mapový pod PE O Oe 
vd Fl . w „ T 

na „Veh ni treti S < M 
jly jevů zo Í řiti i“ 

v „ F F F vd 

Izep?7azeova“ za souc n Brhá 
6/2 i 4 "“ 

868/1 pa R /39 : > 

ča A713 
5; rá 

a B7443 A 72 
AFI 

i řed 

úd Hřdrž u 1 VÁ 

7 A ZA 2 
i . 80 a < 

o, a TT 
89 É 

ABŮ as? 193 k.

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - stavba č.e. 301 na p.č. 794/3 v k.ú. Nový Lískovec

1 : 1 400

ÚPmB úplné znění k 04.03.2022, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 22 / 23



  

  

  
    

    

  

  
  

x 

  
 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Připravovaný Územní plán města Brna

1 : 1 887

© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

50 m

Strana 23 / 23


